1

[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2021

г. Белгород

№ 5-5
Об утверждении плана работы
Молодежного совета БелОО ВЭП на 2021 год

В целях выполнения основных задач, возлагаемых на Молодежный совет Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Молодежного совета БелОО ВЭП на 2021 год (Приложение 1).
2. Предоставить возможность Молодежному совету БелОО ВЭП вносить изменения в план работы по согласованию с председателем БелОО ВЭП.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель
	       [image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

Приложение 1
Утвержден Постановлением

Президиума БелОО ВЭП

от 15.01.2021 № 5-5
ПЛАН

работы Молодежного совета БелОО ВЭП на 2021 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственные
	Предполагаемые затраты, руб.

	I. Мероприятия, проводимые в течение года

	1.1
	Проводить мероприятия, направленные на мотивацию профсоюзного членства среди молодежи, выявлению творческого и спортивного потенциала молодых активистов для привлечения к работе на предприятиях отрасли:

- индивидуальные беседы, информационная и разъяснительная работа о практической деятельности профсоюзной организации по защите интересов членов профсоюза, о преимуществах для членов профсоюза;

- распространение листовок, брошюр;

- организация и проведение агитационных мероприятий и т.п.
	в течение года
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.
Швайков А.С.

	1.2
	Оказывать содействие молодым специалистам, пришедшим после окончания ВУЗа, в адаптации на новых рабочих местах
	в течение года
	Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,
Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.

	1.3
	Выявлять нуждающихся в помощи ветеранов производства и совместно с профсоюзными организациями предприятий оказывать им систематическую помощь
	в течение года
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.

	1.4
	Организовать взаимодействие и обмен опытом работы с молодежными структурами предприятий города
	в течение года
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.

	1.5
	Освещать деятельность Молодежного совета на сайте Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» и в официальной группе социальной сети «ВКонтакте»
	в течение года
	Александрова К.А.,
Кузнецов И.В.

	1.6
	Оказывать содействие в информировании молодых семей по вопросам жилищных программ, действующих на территории Белгородской области
	в течение года
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.

	1.7
	Принимать участие в совместных мероприятиях Управления молодежной политики Белгородской области по утвержденному плану
	в течение года
	Александрова К.А.,
Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.

	1.8
	Принимать участие в совместных мероприятиях Молодежного совета Белгородского областного объединения организаций профсоюзов по утвержденному плану
	в течение года
	Александрова К.А.,
Шабанов А.И.,
Теплоухов А.В.,

Кузнецов И.В.

	1.9
	Проводить мониторинг коллективных договоров предприятий с целью внесения предложений, касающихся работающей молодежи, в коллективные договоры нового периода. Обобщенные предложения с ходатайствами направлять на рассмотрение в профкомы ППО предприятий
	в течение года
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.

	II. Мероприятия, проводимые поквартально

	1 квартал

	2.1
	Провести заседание Молодежного совета с повесткой дня:

1. Об итогах работы Молодежного совета БелОО ВЭП в 2020 году.

2. Об утверждении плана работы Молодежного совета БелОО ВЭП на 2021 год.

3.  О разработке предложений по совершенствованию молодежной работы МС БелОО ВЭП.
	12 января
	Александрова К.А.

	2.2
	Представить на утверждение Президиума БелОО ВЭП план работы Молодежного совета БелОО ВЭП на 2021 г.
	 15 января
	Александрова К.А.

	2.3
	Сформировать заявку из состава молодежного актива Белгородской энергосистемы и принять участие в XXXIХ открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России 2021»
	до 31 января
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,
Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.

	2.4
	Организовать и провести VII турнир по картингу среди команд ППО БелОО ВЭП, приуроченный ко Дню защитника отечества.

	27 февраля
	Александрова К.А.,
Дубенцов А.Н.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,
Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.
	60 000

	2.5
	Совместно с профсоюзными комитетами компаний принять участие в подготовке и проведении традиционного праздника «Масленичная неделя» на предприятиях Белгородской энергосистемы

	12 марта
	Теплоухов А.В.,

Кузнецов И.В.,
Шабанов И.А.,

Швайков А.С.
	Средства ППО

	2.6
	Провести заседание Молодежного совета с повесткой дня:

1. Об итогах работы Молодежного совета БелОО ВЭП в I квартале 2021 г.

2. О проведении мероприятий, приуроченных ко Дню Победы.

3. Об участии в подготовке и проведении массовых мероприятий, запланированных профсоюзными комитетами предприятий Белгородской энергосистемы ко Дню семьи и ко Дню защиты детей.

	 30 марта
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.

	2 квартал

	2.7
	Оказать содействие профсоюзным комитетам компаний в организации и проведении мероприятий по озеленению территорий, прилегающих к территориям предприятий

	24 апреля
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.
	Средства ППО

	2.8
	Оказать содействие профсоюзным комитетам компаний в подготовке и проведении профсоюзных акций, посвященных Празднику Весны и Труда

	01 мая
	Александрова К.А.,

Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.

	2.9
	Принять участие в совместных поздравлениях ветеранов ВОВ и тружеников тыла в преддверии Дня Победы

	до 09 мая
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.
	Средства ППО

	2.10
	Принять участие в подготовке мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов:

- раздача георгиевских лент;

- возложение цветов к мемориалу «Вечный огонь».

	до 09 мая
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.

	2.11
	Принять участие в проведении мероприятий, приуроченных ко Дню защиты детей

	01 июня
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.
	Средства ППО

	2.12
	Организовать и провести туристический слет для молодежи предприятий Белгородской энергосистемы, приуроченный ко Дню молодежи
	26 июня
	Александрова К.А.,
Дубенцов А.Н,
Шабанов А.И.,

Теплоухов А.В.
	60 000

	3 квартал

	2.13
	Провести заседание Молодежного совета с повесткой дня:

1. Об итогах работы Молодежного совета БелОО ВЭП во II квартале 2021 г.
2. О проведении массовых мероприятий, приуроченных ко Дню знаний.

3. О подготовке к проведению VIII Слета молодежи БелОО ВЭП.
	 06 июля
	Александрова К.А.

	2.14
	Организовать и провести III турнир БелОО ВЭП по игре «Мафия»
	21 августа
	Дубенцов А.Н.,

Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.
	8 000

	2.15
	Совместно с профсоюзными комитетами компаний принять участие в подготовке и проведении мероприятий, приуроченных ко Дню знаний
	 01 сентября
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,
Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.
	Средства ППО

	2.16
	Организовать и провести VIII Слет молодежи БелОО ВЭП и конкурс Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» «Молодой профсоюзный лидер года БелОО ВЭП - 2021»
	до 24 сентября
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.
	95 000 + средства ППО (для подготовки конкурсантов)

	4 квартал

	2.17
	Провести заседание Молодежного совета с повесткой дня:

1. Об итогах работы Молодежного совета БелОО ВЭП в III квартале 2021 г.
2. Об участии в проведении массовых мероприятий, приуроченных к профессиональному празднику -  Дню энергетика:

- XVI Спартакиада БелОО ВЭП;

- представление молодежных активистов к профсоюзным наградам;

- торжественные собрания, посвященные Дню энергетика.
	07 октября
	Александрова К.А.

	2.18
	Принять участие в конкурсе Белгородского областного объединения организаций профсоюзов «Молодой профсоюзный лидер года - 2021»
	до 31 октября
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,
Кузнецов И.В.
	10 000

	2.19
	Организовать и провести интеллектуальную игру «Дебаты» среди команд молодых специалистов предприятий Белгородской энергосистемы.
	20 ноября
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Дубенцов А.Н.
	7 000

	2.20
	Оказать содействие профсоюзным комитетам в подготовке мероприятий, приуроченных к празднованию Нового года
	до 30 декабря
	Александрова К.А.,
Теплоухов А.В.,

Шабанов А.И.,

Кузнецов И.В.,
Швайков А.С.

	ИТОГО:

	240 000